
ZARZĄDZENIE NR 40 / 2010 
WÓJTA GMINY PIEKOSZÓW 

z dnia 01.06.2010r.  
w sprawie: ogłoszenia naboru kandydatów na rachmistrzów spisowych. 

Na podstawie art. 13 ust. 4, art. 15 oraz art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 17 lipca 2009r. 
o powszechnym spisie rolnym w 2010r. (Dz.U. z 2009r. Nr 126, poz.1040) zarządzam, co 
następuje: 

 
§ 1 

W dniach od 1 do 16 czerwca 2010 r. odbywać się będzie nabór kandydatów na rachmistrzów 
spisowych, którzy wykonywać będą zadania spisowe na terenie gminy Piekoszów. 
Na podstawie informacji GUS o liczbie zaplanowanych  rachmistrzów dla gminy Piekoszów 
ustalono liczbę 9 rachmistrzów oraz 2 osoby rezerwowe. 

§ 2 

Rachmistrzem spisowym może zostać osoba, która spełnia wszystkie niżej wymienione 
kryteria:  
 
1) jest pełnoletnia, korzysta z pełni praw publicznych i jest niekarana za przestępstwa 
popełnione umyślne (w tym przestępstwa skarbowe) i wykazuje się doskonałą znajomością 
języka polskiego,  
 
2) posiada co najmniej średnie wykształcenie (wskazane wykształcenie o profilu rolniczym, 
ekonomicznym lub geodezyjnym), 

3) jest mieszkańcem Gminy Piekoszów, 

4) jest godna zaufania, sprawna fizycznie, posiada umiejętności interpersonalne w postaci 
łatwego nawiązywania kontaktów, a także potrafi radzić sobie w sytuacjach konfliktowych, 

5) jest obowiązkowa i uprzejma, 

6) posiada zdolność obsługi komputera i znajomość funkcjonowania systemu GPS, 

7) posiada umiejętność praktycznego wykorzystywania map cyfrowych, 

8) posiada podstawową znajomość zagadnień z zakresu rolnictwa. 

 

§ 3 

 
1. Pisemne zgłoszenia kandydatów na rachmistrzów należy składać w dniach od 01.06. do 
16.06.2010r.  
a) osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy w Piekoszowie, ul. Częstochowska 66 a, 26-065 



Piekoszów,  
b) lub za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Gminy w Piekoszowie, ul. Częstochowska 
66 a, 26-065 Piekoszów z dopiskiem "Zgłoszenie kandydata na rachmistrza spisowego 
w Powszechnym Spisie Rolnym 2010". 

2. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu po terminie wskazanym w ust. 1 lub będą 
niekompletne nie będą rozpatrywane. 

3. Wymagane dokumenty: 

a) Zgłoszenie, które winno zawierać: imię i nazwisko kandydata, dokładne dane adresowe, 
numer telefonu kontaktowego, adres e-mail, datę urodzenia, miejsce zatrudnienia - nazwa 
i adres zakładu pracy (w przypadku uczniów/studentów miejsce pobierania nauki), 
w przypadku pobierania renty lub emerytury - numer emerytury lub renty, w przypadku braku 
pracy - określenie bezrobotny, 

b) dokument poświadczający wykształcenie np. kserokopia świadectwa ukończenia szkoły 
średniej lub dyplomu ukończenia szkoły wyższej, 

c) oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych i niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie, w tym przestępstwo skarbowe, 

d) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych zawartych 
w zgłoszeniu dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 
29.08.1997r. o ochronie danych osobowych. 

§4 

Nabór kandydatów na rachmistrzów spisowych ogłoszony niniejszym Zarządzeniem Wójta 
jest pierwszym etapem naboru. Osoby wybrane w pierwszym etapie zobligowane są do 
wzięcia udziału w szkoleniu z zakresu metodologii i organizacji spisu oraz w warsztatach nt. 
posługiwania się terminalami i zainstalowanymi na nich aplikacjami. Kandydat, który nie 
weźmie udziału w całości szkolenia, nie może przystąpić do egzaminu kończącego szkolenie. 

2. Drugim etapem naboru jest powołanie rachmistrzów przez Dyrektora Urzędu 
Statystycznego na wniosek Gminnego Komisarza Spisowego - Wójta po uzyskaniu 
pozytywnej oceny z egzaminu kończącego szkolenie oraz po złożeniu pisemnego 
przyrzeczenia o treści określonej w art. 12 ustawy o statystyce publicznej. 

§ 5 

W czasie swojej pracy rachmistrz spisowy będzie posługiwał się urządzeniem typu hand-held, 
wyposażonym w specjalnie opracowaną aplikację formularzową, opracowanie GIS (system 
informacji geograficznej) oraz moduł aplikacji zarządczej (kalendarz pracy). 

 

 



 
§ 6 

1. Harmonogram pracy rachmistrza spisowego: 

a) w dniach od 20 czerwca do 31 lipca - udział w szkoleniu zakończonym egzaminem, 

b) w dniach od 9 do 23 sierpnia - obchód przedspisowy, 

c) w dniach 6-7 września - udział w odprawie przedspisowej, 

d) w dniach od 8 września do 31 października - dokonanie spisu. 

2. Rozliczenia finansowe z rachmistrzami dokonywane będą w dniach 2-30 listopada 2010r. 

 
§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Piekoszowie oraz opublikowanie na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej. 

 
 

Wójt Gminy Piekoszów 
 
/-/ Tadeusz Krzysztof Dąbrowa   

 
 


